
Přístupy a nástroje adaptačního plánování: 

Výstupy projektu LIFE Tree Check

20. června 2022

Martin Ander, Nadace Partnerství



Potřebujeme komplexní přístup a systém, který jej zajistí

Potřebujeme zapojit ostatní klíčové aktéry

Pilotní realizace samy odolné město nevytvoří

Potřebujeme plošnou aplikaci na úrovni města:

o ve všech investicích

o při všech rekonstrukcích a opravách

o při běžné péči o majetek (hospodaření s 

majetkem)   



Strategie – Koncepce – Standardy – Projekty 



Adaptační garant

Nutnost překonat „resortismus“ →

• kompetence vstupovat do klíčových fází investičního 

procesu

• multioborový přesah

• kompetence řídit osvětu a komunikaci



Město není jen magistrát



Motivace investorů
o Ekonomická motivace

- Zpoplatnění služby (zrušení výjimek z platby za odvod dešťové vody 

do veřejné kanalizace) 

- Dotační motivační programy

- Dohody o výstavbě

o Emocionální podpora 

- Ocenění, zviditelnění

o Regulace

- Plánovací smlouvy ad.

- Plošně závazná pravidla (Územní plán, územní studie ad.) 



Podpora opatření na soukromých pozemcích



Městské motivační grantové programy



Zapojení investorů do adaptace města



Zásady spolupráce s investory



Adapterra Awards: databáze dobré praxe

www.adapterraawards.cz



LIFE Tree Check – nástroje komunikace

• Materiály pro obce – infolisty o adaptacích

• Letní video seriál o adaptačních opatřeních 
na YouTube kanálu NaP

• Mobilní aplikace Tree Check ke stažení
pro širokou veřejnost

https://youtube.com/playlist?list=PLojMJcND6bXsI_Rn0PWj1fcwvYFwkw_Rr
https://www.lifetreecheck.eu/cs/TreeCheck/TreeCheckApp


Děkuji za pozornost

Kontakt:

Martin Ander

vedoucí programu Adapterra

Nadace Partnerství

martin.ander@nadacepartnerstvi.cz


